ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNrCÍprO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTB

LEI 1.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre a oftcialização da toponímia das Ruas

Projetadas do Loteamento Jacarepaguâ, no Bairro

Regomoleiro, Município de São Gonçalo do

Amarante/RN, e dâ outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de sua atribuição legal prevista no art. 45, $1o, IV, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que aCàmaraMunicipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 10. Esta Lei estabelece a toponímia do Loteamento Jacarepaguâ, Bairro

Regomoleiro, Município de São Gonçalo do AmarantelRN, conforÍne mapa constante

do Anexo I.

Art. 20. Passam as atuais Ruas Projetadas do Loteamento Jacarepaguâ a

denominar-se del

Rua Projetada I - Rua Berenício Pereira;

Rua Projetada2 - Rua Luiz Antônio Nascimento;

Rua Projetada3 - Rua José Avelino Neto;

Rua Projetada'  ' Rua Helena Barbosa da Silva.

Art. 3'. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN,

194' da Independência e I2\da República.

JAIME CALADO SANTOS
fei

uniõiflal de Meio Ambiente e U

strativo, Av. Alexandre

13 de novembro de 2015.

Endereço Eletrônico : www. saogoncalo.rn'gov.br
Centro Ad

RU uJtrAtíTôilOlüsCSlÍÍo
(turPrcl. [Í4

RIAHEIEÍ{ BTRBG OASLU El|rP|q.0q

RIIAJGÉAì/ELUO ìIEÏO
Furn4.Gl

AnEA
ftsrmjcftt{ L

t.01t 5{

\0Ú
:J
o)(u
o-o
I-
(U
C)
(U

ì

o
+,
c
o
E
(U
o

+,o
J

ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE NOVEMBRO DE 2015                          Nº 214

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/GABINETE PORTARIA Nº 2.461, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

                Nomeia Assistente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1º- Nomear VALBERTO MESSIAS DA CRUZ para exercer o cargo de

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Educação Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 2.481, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

 Nomeia Assistente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° Nomear LUIZ BATISTA CÂMARA NETO, para exercer o cargo de

Assistente, da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a 01 de outubro de 2015.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 2.482, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

Nomeia Diretora de Escola I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015,que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município  de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear LUÍZA ANTÔNIA OLIVEIRA DA SILVA , para exercer o

cargo de Diretora de Escola I, da Escola Municipal Roberto Bezerra Freire,
subordinada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de novembro de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

LEI 1.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre a oficialização da toponímia das Ruas
Projetadas do Loteamento Jacarepaguá, no Bairro
Regomoleiro, Município de São Gonçalo do Amarante/RN, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de sua atribuição legal prevista no art. 45, §1º, IV, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
lei:

Art. 1°. Esta Lei estabelece a toponímia do Loteamento Jacarepaguá,
Bairro Regomoleiro, Município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme mapa
constante do Anexo I.

Art. 2°. Passam as atuais Ruas Projetadas do Loteamento Jacarepaguá a
denominar-se de:

Rua Projetada 1 - Rua Berenício Pereira;
Rua Projetada 2 - Rua Luiz Antônio Nascimento;
Rua Projetada 3 - Rua José Avelino Neto;
Rua Projetada 4 - Rua Helena Barbosa da Silva.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de novembro de 2015.
194º da Independência e 127º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

HÉLIO DANTAS DUARTE
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

PORTARIA Nº 1582, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

Nomeia Diretora de Escola II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015,que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município  de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear ONEIDE DA SILVA SANTOS, para exercer o cargo de

Diretora de Escola II, da Escola Municipal Lauro Pinheiro da Costa, subordinada à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 02 DE OUTUBRO DE 2015.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL